
          Ogłoszenia Duszpasterskie 
• Przeżywamy dziś XVII Niedzielę zwykłą. 

• Dzisiaj po każdej Mszy św. odbędzie się błogosławieństwo pojazdów ku czci św. Krzysztofa. 

Tradycyjnie przy tej okazji będzie można złożyć ofiarę na potrzeby misjonarzy naszej diecezji. Bóg 

zapłać! 

• Od wtorku rozpoczynają się Światowe Dni Młodzieży w Lizbonie, podczas których młodzi z całego 

świata będą się spotykać na modlitwie i dzielić się doświadczeniem wiary oraz spotkają się z 

Papieżem Franciszkiem. Chciejmy w tych dniach szczególnie pamiętać o nich, jak również o naszej 

młodzieży aby była otwarta na Boga i Jego miłość. 

• W środę przypada wspomnienie NMP Anielskiej z Porcjunkuli. W tym dniu, bądź w dzisiejszą lub 

przyszłą niedzielę można uzyskać Odpust zupełny pod zwykłymi warunkami: nawiedzenie 

kościoła, spowiedź, Komunia św., modlitwa Pańska i Wierzę w Boga, modlitwa w intencjach Ojca 

Świętego, oraz wykluczenie wszelkiego przywiązania do grzechu. 

• W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i sobota miesiąca. Zachęcam do spowiedzi i Komunii 

św. wynagradzającej NSPJ i Niepokalanemu Sercu NMP.  

• W I czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu od godz. 19.00 do 21.00. 

• W sobotę odbędą się odwiedziny chorych od godz. 8.30 

• Dziękuję za sprzątanie kościoła i ofiary na kwiaty. W nadchodzącym tygodniu zapraszam kolejne 

Rodziny według wyznaczonej listy.  

• Serdeczne Bóg zapłać za wszelkie dobro, życzliwość i składane ofiary.  

• Kolekta inwestycyjna z III niedzieli lipca wyniosła: 4 562,50 zł. oraz 18,90 Euro. Bóg zapłać! 

• Kolekta dzisiejsza jest przeznaczona na potrzeby naszej parafii, za tydzień na Seminarium 

Duchowne w Opolu. 

• Zapowiedzi przedmałżeńskie: Oliwia Walas z Wawelna i Dawid Dubielczyk z Chróściny – zap. III. 

• We wtorek 1.08. do godz. 11.00 będzie można przywieźć zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny. Zbiórka elektrośmieci odbędzie się na parkingi przy salce parafialnej. Odzysk 

surowców pochodzących z demontażu zebranego sprzętu przeznaczony jest na wsparcie misyjnych 

projektów Kościoła. 

• 47 Piesza Pielgrzymka Opolska na Jasną Górę, odbędzie się w dniach 13-19 sierpnia 2023 r. 

Wspólna modlitwa, śpiew i słuchanie Słowa Bożego podczas tych wyjątkowych rekolekcji w 

drodze, braterstwo i świadczona sobie na pielgrzymim szlaku pomoc oraz gościnność gospodarzy 

na trasie pielgrzymki może po raz kolejny umocnić naszą więź z Jezusem i Jego Matką. 

Tegorocznej pielgrzymce przyświeca hasło: „Wierzę w Kościół Chrystusowy”. Pielgrzymkę 

zakończy Msza św. na Jasnej Górze w sobotę 19 sierpnia o godz. 11.00. Więcej informacji oraz 

zapisy w parafiach, a zwłaszcza u przewodników grup. Zapisy są możliwe także za pośrednictwem 

strony internetowejwww.pielgrzymka-opolska.pl. 

            Wszystkim parafianom i gościom w parafii życzę   

                     błogosławionej  Niedzieli i  całego tygodnia!!!    

                                                                     Ks. Daniel Breguła – proboszcz 
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          XVII Niedziela Zwykła –  Rok A   30 czerwca 2023 r. 
  Wielkie było zdziwienie św. Edyty Stein, kiedy pewnego dnia, zatrzymała się na chwilę w pustym kościele i 

stała się przypadkowym świadkiem rozmowy prostej kobiety z Bogiem. Ten dialog bliskich sobie osób bardzo 

poruszył Edytę, która nie wiedziała, że można w ten sposób przeżywać bliskość Boga. To zdarzenie wywarło 

wielki wypływ na jej ostateczną decyzję o przyjęciu chrztu w Kościele katolickim. Ani bowiem wiedza 

filozoficzna, ani mądrość traktatów teologicznych nie stały się dla Edyty miejscem dla tak osobistego 

doznania Bożej obecności. To była chwila łaski.  Królestwo Boże jest najwyższą wartością, której zdobyciu 

trzeba podporządkować wszystkie inne wartości. Pokazuje to przykład Edyty Stein i wielu ludzi, których ślady 

stóp przetrwały. Ewangelia nie pozostawia żadnych wątpliwości i decyzja jest jasna: liczne są skarby, ale jest 

jeden Skarb, istnieje wiele pięknych pereł, ale jest tylko jedna Perła. I tylko dla tego Skarbu oraz tej Perły 

warto i trzeba sprzedać wszystko, jak zrobili to ludzie z Ewangelii. Jest to konsekwencja tego, iż „Bóg nie 

może dawać siebie po kawałku, tylko wszystko naraz albo nic” (Mistrz Ekhart, Kazanie 77). I jedyny możliwy 

typ transakcji z Panem Bogiem to „wszystko za wszystko”.  Jeśli mielibyśmy tę przypowieść zastosować do 

naszej wakacyjnej sytuacji, to sądzę, że Chrystus apeluje do każdego z nas, aby raz jeszcze oddać Mu 

wszystko. Przybyliśmy tu z różnymi doświadczeniami życia, pełni wdzięczności, świętujący niedzielę, 

zadowoleni z rodzinnych spotkań, wyjazdów poza miasto. Ale może przyszliśmy też utrudzeni i obciążeni 

codziennością, obawami zamachów terrorystycznych, ciągłych niepokojów związanych choćby z mizernym 

wynagrodzeniem za ciężką pracę. Przyszliśmy z całym ogromnym bagażem naszych wielorakich 

doświadczeń, sukcesów, niekiedy zranień, z planami i nadziejami. Wszystko to trzeba oddać Chrystusowi. 

Oddać wszystko, aby móc na nowo zachwycić się Chrystusem – Niewypowiedzianą Perłą, jak nazywa Go 

starożytna tradycja.   I właśnie piękno, niezwykłość owej perły kieruje naszą uwagę, ku drugiej, po jasności 

decyzji, wyrazistości bohaterów dzisiejszej Ewangelii – są oni ludźmi zachwytu. Umieją odkryć piękno, 

bezgranicznie się nim zachwycić i zrobić wszystko, aby je pozyskać. To niezrównany zachwyt nad królestwem 

Bożym, królestwem miłości i pokoju do którego wszyscy dążymy po drogach czasu. 

   Pamiętaj o perle! To znaczy zachwyć się pięknem. Tu leży klucz do zrozumienia obu ewangelicznych 

postaci, które naszkicował dla nas Chrystus. Są oni ludźmi jasnych decyzji oraz ludźmi zachwytu, bo są 

ludźmi miłości. 

                                                                                                                            ks. Leszek Smoliński 

http://www.pielgrzymka-opolska.pl/
http://www.parafiachroscina.pl/


                                  PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH I NABOŻEŃSTW  

PONIEDZIAŁEK– 31.07.2023 – ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za +Alojzego Bernhard w 1 r. śmierci oraz za ++ rodziców 

Stefana i Klarę Bernhard. 

WTOREK – 01.08.2023 – ŚW. ALFONSA MARII LIGUORIEGO 

18:00 O umocnienie wiary, doświadczenie powszechności Kościoła, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej i świętych Patronów dla uczestników Światowych Dni Młodzieży w 

Lizbonie. 

ŚRODA–02.08.2023 –NMP ANIELSKIEJ 

7:00 Za ++ rodziców z obu stron Kutz, Panusz oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinach 

Panusz, Kotula. 

CZWARTEK– 03.08.2023– I CZWARTEK MIESIĄCA 

7:00 Do Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o powołania kapłańskie, zakonne i 

misyjne z naszej parafii, w intencji ks. Proboszcza Daniela, ks. Łukasza, w intencji 

kapłanów i sióstr zakonnych pochodzących i pracujących kiedyś w naszej parafii oraz w 

intencji żyjących i zmarłych Matek - intencja od Bractwa Matek z Chróściny. GODZINA 

ŚWIĘTA 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ teściów Mariannę i Helmuta Sowada oraz + babcię 

Gertrudę Sowada. 

19:00 – 21:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu. 

PIĄTEK– 04.08.2023 – ŚW. JANA MARII VIANNEYA, I PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa na wynagrodzenie za nasze grzechy i całego 

świata oraz w intencji wszystkich żyjących i ++ Ojców i Bractwa św. Józefa – intencja od 

Bractwa Ojców z Chróściny. NABOŻEŃSTWO DO NSPJ 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA –05.08.2023–I SOBOTA MIESIĄCA 

7:00 Godzinki ku czci niepokalanego Poczęcia NMP 

7:30 Ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny na wynagrodzenie za grzechy 

świata oraz w intencji naszych rodzin, aby były silne Bogiem i wzajemną miłością.   

 Nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP. 

8:30 Odwiedziny chorych. 

13:00  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Elwiry i Mariana Smolorz z okazji 25 rocznicy ślubu, 45 r. urodzin Elwiry, oraz o 

błogosław. Boże dla dzieci i całej rodziny. 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za + męża Józefa Skrzypczyk, wszystkich ++ z rodzin: 

Skrzypczyk, Detka oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

NIEDZIELA– 06.08.2023 – ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za + męża Jerzego Roskosch, rodziców, teściów, siostrę, 

szwagra, ++ z rodziny oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++żonę i mamę Lidię Czernia, córkę Ewelinę, ++ rodziców z 

obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Heleny i Roberta Dussa oraz o dar nieba dla ++ ojców Fridolina i Willego. 

PONIEDZIAŁEK– 07.08.2023 – DZIEŃ POWSZEDNI 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za przeżyte lata i 

wszystkie otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w 

intencji Gabrieli Brennek, synów Marka i Artura oraz za zmarłą mamę Klarę. 

WTOREK – 08.08.2023 – ŚW. DOMINIKA, KAPŁANA 

7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki Bożej w intencji członków 8 Róży 

różańcowej MB Królowej Pokoju o błogosław. Boże i zdrowie dla nich oraz ich rodzin, a 

także za ++ członków tej Róży o życie wieczne. 

ŚRODA–09.08.2023 –ŚWIĘTO, ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA 

7:00 Za ++ męża Joachima Gryszczyk, rodziców z obu stron, siostrę, szwagra, szwagierkę, 

dziadków, ++ z pokrew., znajomych i dusze w czyśćcu cierpiące. 

CZWARTEK– 10.08.2023– ŚWIĘTO, ŚW. WAWRZYŃCA, DIAKONA I MĘCZENNIKA 

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w intencji 

Joachima Felger z okazji 60 r. urodzin oraz o błogosław. Boże dla całej rodziny. 

PIĄTEK– 11.08.2023 – ŚW. KLARY, DZIEWICY 

18:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++ męża Alfreda Skrzypczyk, rodziców Annę i Walentego 

Pikos, Teklę i Ambrożego Skrzypczyk, ++ z pokrew. Skrzypczyk, Hyla, Pikos, Długosz i 

dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA – 12.08.2023–DZIEŃ POWSZEDNI 

7:30 Do Bożego Miłosierdzia za ++ z rodzin Wiercimok, Labusga, Gajda i Bryłka.   

18:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie w rodzinach 

Szemainda i Ciszewski. 

NIEDZIELA– 13.08.2023 – XIX ZWYKŁA 

7:00 Do Bożego Miłosierdzia za ++żonę Rozalię Lysy, rodziców z obu stron, brata Wiktora, 

szwagra Jana oraz o błogosław. Boże i zdrowie w rodzinie. 

9:00 Do Bożego Miłosierdzia za + żonę Liliannę Dlugosch w 1 r. śmierci. 

11:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem Panu Bogu i Matce Bożej za wszystkie 

otrzymane łaski z prośbą o błogosław. Boże, dary Ducha Świetego, opiekę Matki Bożej i 

zdrowie w intencji Dawida Golec z okazji urodzin oraz o błogosław. boże i zdrowie w 

rodzinie. 

14:30 Nabożeństwo Fatimskie (bez Mszy św.) 

 


